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17 września 2010

Uroczystości weekendowe

Sobota

W Koniemłotach marszałek Adam Jarubas weźmie udział w obchodach XXX – lecia powstania
NSZZ”S” połączonych z otwarciem Muzeum Czynu Niepodległościowego. Uroczystościom
towarzyszyć będzie  także wmurowanie  kamienia  węgielnego pod rozbudowę kompleksu
Niepublicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej w Koniemłotach.

Dni Województwa

Przed nami kolejne imprezy w ramach Dni Województwa. W sobotę, w Osieku w powiecie
staszowskim, a w niedzielę w Chęcinach w powiecie kieleckim
i w Działoszycach w powiecie pińczowskim odbywać się będą pełne atrakcji rodzinne pikniki.
Imprezy otworzą marszałek Adam Jarubas  (Osiek) i  wicemarszałek Zdzisław Wrzałka
(Chęciny).
Piknikom towarzyszyć będą prezentacje artystyczne,  zabawy i  konkursy,  publiczność do
świata magii zaprosi duet Mefisto. Dni Województwa Świętokrzyskiego to także doskonała
okazja do zadbania o swoje zdrowie. Specjaliści z Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w
Kielcach oznaczać będą poziom cukru we krwi oraz cholesterol, zmierzą ciśnienie, będzie
również możliwość wykonania spirometrii. Uczestnicy imprezy dowiedzą się także czym na
co dzień zajmuje się Urząd Marszałkowski i podległe mu jednostki. Imprezy zwieńczy pokaz
sztucznych ogni.

Niedziela

             Festyn Celtycki

W  Pełczyskach  (gm.   Złota,  powiat  pińczowski)  odbędzie  coroczny  „Festyn  Celtycki”.
Impreza rozpocznie się o godz. 16.00. Organizatorami imprezy są marszałek Adam Jarubas,
wójt  gminy  Złota  Tadeusz  Sułek,  burmistrz  Pińczowa  Włodzimierz  Badurak  oraz
Stowarzyszenie  „Beldonek”,  OSP  Pełczyska  i  Agencja  Artystyczna  EWA  –  K.
W tym roku na scenie festynu zaprezentują się m. in.:  Su Shee, Karl  Culley (Szkocja),
Stonehenge, Callins (zespół taneczny), Lumen Noctis (taniec ognia).
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W wiosce celtyckiej będzie można obejrzeć pokazy walk oraz tkactwa i spróbować celtyckiej
kuchni. W trakcie trwania imprezy rzemieślnicy demonstrować będą  umiejętności znane
pradawnym mieszkańcom Pełczysk – można będzie zobaczyć pracę garncarza, bednarza,
powroźników, kowala, mincerza czy tkaczki.

Europejskich Dni Dziedzictwa

„Od  pomysłu  do  przemysłu”  –  to  temat  przewodni  tegorocznych  Europejskich  Dni
Dziedzictwa. W tym czasie w wielu placówkach kultury odbywać się będą lekcje muzealne,
zorganizowane zostaną wystawy, sesje popularnonaukowe, pikniki i dni otwarte.  W regionie
świętokrzyskim obchody odbędą się m.in. w Bobrzy, Ostrowcu Świętokrzyskim i Wiślicy.
W Bobrzy  (gm.  Miedziana  Góra),  gdzie  będzie  można  zwiedzić  Zakład  Wielkopiecowy,
gośćmi  spotkania  będą  wicemarszałek  Zdzisław  Wrzałka  oraz  członek  Zarządu
Województwa Marek Gos. W programie również: inscenizacje historyczne, pokaz rękodzieła
ludowego i artystycznego oraz tradycyjnej kuchni połączony z degustacją.

III Piknik Historyczny SZEWCE 2010

Na placu obok leśniczówki w Szewcach (gm. Sitkówka – Nowiny) odbędzie się III Piknik
Historyczny  SZEWCE  2010.  Widowisko  upamiętniające  wydarzenia,  jakie  na  Ziemi
Kieleckiej  miały  miejsce  w  czasie  II  wojny  światowej  obejrzą  wicemarszałek  Zdzisław
Wrzałka oraz członek Zarządu Województwa Marek Gos.
W programie:
13.30 – msza święta przed pomnikiem upamiętniającym bitwę oddziałów pod dowództwem
gen. Antoniego Hedy ps. „Szary”.
15.00 – epizod 1 – opowieść o Kampanii Jesiennej 1939 roku i rekonstrukcja walk z obrony
Kielc.
15.30 – epizod 2 – opowieść o ruchu oporu i pokaz przyjmowania zrzutu lotniczego oraz
spadochroniarzy-cichociemnych
16.00 – epizod 3 – rekonstrukcja bitwy pod Szewcami stoczonej 17 września 1944 przez
oddziały Armii Krajowej
16.30 – epizod 4 – zapomniana walka oddziałów AK w obronie angielskiej misji FRESTON z
grudnia 1944 roku.
Na  placu  rekonstrukcji  zaprezentuje  się  ponad  100  członków  grup  rekonstrukcyjnych,
można będzie obejrzeć także wystawę uzbrojenia przywiezioną przez Muzeum im. Orła
Białego w Skarżysku-Kamiennej.

***
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Msza  w  zabytkowym  kościele  z  Rogowa  zainauguruje  święto  młodych  artystów  i  ich
nauczycieli „Młodość, Talent i Tradycja”, które odbędzie się w Muzeum Wsi Kieleckiej w
Tokarni. W spotkaniu weźmie udział wicemarszałek Zdzisław Wrzałka.

W Sielpi wicemarszałek Zdzisław Wrzałka uczestniczył będzie w uroczystym przekazaniu
sztandaru im. Partyzantów Ziemi Koneckiej dla OHP.

Wicemarszałek będzie także gościem Święta Plonów Gminy Nowa Słupia.


